

Äänestys

- Euroopan parlamentin vaalit sunnuntaina 9. kesäkuuta 2024

Kuka saa äänestää?

Sinulla on äänioikeus, jos olet Ruotsin kansalainen, olet täyttänyt 18 vuotta viimeistään vaalipäivänä ja olet tai olet ollut kirjoilla Ruotsissa.

Ruotsissa kirjoilla olevat Ruotsin kansalaiset merkitään automaattisesti vaaliluetteloon. Jos olet kirjoilla ulkomailla, sinun on rekisteröidyttävä vaaliluetteloon kymmenen vuoden välein. Henkilöllä, joka ei ole koskaan ollut kirjoilla Ruotsissa, ei ole äänioikeutta.

Sinulla on äänioikeus myös, jos olet jonkin EU:n jäsenvaltion kansalainen, olet kirjoilla Ruotsissa ja olet rekisteröitynyt vaaliluetteloon. Ilmoittaudut lääninhallitukselle viimeistään 30 päivää ennen vaalipäivää.

Jos sinulla on äänioikeus, saat äänestyskortin postitse. Äänestyskortissa on tietoa äänioikeudestasi ja siitä, missä voit äänestää. Jos sinulla ei ole äänestyskorttia, voit tilata uuden.

Näin äänestät

Valintasi on salainen, eikä sinun tarvitse kertoa kenellekään, mitä äänestät.

Äänestyslippuja on saatavilla kaikissa paikoissa, joissa voit äänestää. Euroopan parlamentin vaaleissa kaikki äänestysliput ovat valkoisia. Äänestäessä laitat yhden äänestyslipun äänestyskuoreen.

Äänestäessäsi sinun on näytettävä henkilöllisyystodistus. Ellei sinulla ole henkilöllisyystodistusta, toinen henkilö voi todistaa henkilöllisyytesi, mutta silloin kyseisen henkilön on näytettävä henkilöllisyystodistuksensa.

Puolueen äänestäminen

Puolueen äänestäminen. Puolueen nimi on äänestyslipussa. Jos et löydä puolueesi äänestyslippua, voit kirjoittaa puolueen nimen tyhjiin äänestyslippuun.

Puolueen ja henkilön äänestäminen

Halutessasi, että tietty puolueen ehdokkaista tulee valituksi, voit laittaa rastin ehdokkaan nimen edessä olevaan ruutuun äänestyslipussa. Voit rastittaa vain yhden ehdokkaan. Voit äänestää myös henkilöä kirjoittamalla puolueen ja ehdokkaan nimen tyhjiin äänestyslippuun.

Ennakköäänestä omassa kunnassasi tai toisessa kunnassa

Tarjolla on ennakköäänestyspaikkoja. Voit äänestää missä tahansa ennakköäänestyspaikassa koko maassa. Ennakköäänestys alkaa 22. toukokuuta ja kestää 9. kesäkuuta asti. Sinulla on oltava äänestyskorttisi mukana, kun ennakköäänestät, jos olet kadottanut sen, voit saada uuden.

Äänestäminen vaalihuoneistossasi vaalipäivänä 9. kesäkuuta

Kaikki äänestäjät kuuluvat johonkin vaalihuoneistoon. Vaalihuoneisto on avoinna vain vaalipäivänä. Voit äänestää vain äänestyskorttissasi ilmoitetussa vaalihuoneistossa.



Äänestäminen ulkomailta

Jos asut tai olet ulkomailla, voit äänestää postitse tai ennakkoon monissa Ruotsin suurlähetystöissä ja konsulaateissa. Jos haluat äänestää postitse, sinun on tilattava erikoismateriaali. Tarvitset myös kaksi vähintään 18-vuotiasta todistajaa. Ääni saadaan postittaa ulkomailta aikaisintaan 25. huhtikuuta. Voit äänestää ennakkoon suurlähetystöissä tai konsulaateissa aikaisintaan 16. toukokuuta.

Äänestäminen lähetin välityksellä

Voit äänestää lähetin kautta, jos et pääse vaalihuoneistoosi tai ennakkoäänestyspaikkaan sairauden, toimintarajoitteen tai iän vuoksi. Silloin sinun on tilattava erikoismateriaali. Äänestys voidaan toimittaa aikaisintaan 16. toukokuuta ja viimeistään 9. kesäkuuta.

Tarvitset lähetin ja todistajan. Molempien on oltava vähintään 18-vuotiaita, eikä sama henkilö saa olla sekä lähetti että todistaja. Jos lähetti aikoo jättää äänesi ennakkoäänestyspaikkaan, hänellä on oltava äänestyskorttisi mukanaan.

Voit myös äänestää lähetin välityksellä, jos olet tutkintavankeudessa tai vankeinhoitolaitoksessa. Lisäksi, jos olet maaseudun postinjakelun varrella, voit äänestää käyttämällä kirjeenkantajaa lähettinä.

Kuka voi olla lähettinä?

Lähetin on oltava vähintään 18-vuotias. Lähetti voi olla:

- omaisesi
- hoitajasi tai joku, joka yleensä auttaa sinua henkilökohtaisissa asioissa
- tutkintavankilan tai vankeinhoitolaitoksen työntekijä
- maalaikirjeenkantaja, jos olet maaseudun postinjakelun varrella.

Kiertävä äänten vastaanotto

Kiertävä äänten vastaanotto on tarkoitettu niille, jotka eivät sairauden, iän tai toimintarajoitteen vuoksi voi itse ennakkoäänestää tai äänestää vaalihuoneistossa. Tällöin kuntasi kiertävä äänten vastaanotto lähettää kotiisi kaksi vaalitoimitsijaa, jotka ottavat vastaan äänesi. Ota yhteyttä kuntaasi saadaksesi lisätietoja.

Kysymyksiä?

Haluatko tilata materiaalia, uuden äänestyskortin tai onko sinulla kysyttävää siitä, missä ja miten voit äänestää? Ota yhteyttä kunnan vaalilautakuntaan, käy sivustolla www.val.se tai soita vaalitiedotuspalveluun (Valupplysningen) numeroon 020-825 825 (Ruotsista) tai +46 (0) 771 270 999 (ulkomailta).